РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
II созыв
РЕШЕНИЕ

«29» января 2015 года

№ 385
О формировании избирательной комиссии
 В целях создания муниципального органа Горноключевского городского поселения по осуществлению подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, главы поселения, голосования по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения, в соответствии со статьями 22, 24 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательным кодексом Приморского края от 22.07.2003г. №62-КЗ, Уставом Горноключевского городского поселения, принятого решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения №325 от 30.06.2008г.,  муниципальный комитет Горноключевского го​родского поселения
РЕШИЛ:

1. Приступить к формированию избирательной комиссии Горноключевского городского поселения.

2. Утвердить текст информационного сообщения о начале формирования избирательной комиссии Горноключевского городского поселения (приложение № 1).

3. Настоящее решение с информационным сообщением о начале формирования избирательной комиссии Горноключевского городского поселения опубликовать в средствах массовой информации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря муниципального комитета Горноключевского городского поселения                           Л.Е. Нестеренко.
Председатель муниципального комитета

Горноключевского городского поселения                                        И.Ю. Карташов
Приложение №1
к Решению муниципального комитета

Горноключевского городского
поселения от 29.01.2015г. № 385
Сообщение
 о предстоящем формировании избирательной комиссии Горноключевского городского поселения
  В целях создания муниципального органа Горноключевского городского поселения по осуществлению подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, главы поселения, голосования по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения, в соответствии со статьями 22, 24 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии со статьями 22, 24 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательным кодексом Приморского края от 22.07.2003г. №62-КЗ, в соответствии с  Уставом Горноключевского городского поселения, принятого решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения №325 от 30.06.2008г.,  муниципальным комитетом Горноключевского го​родского поселения осуществляется формирование избирательной комиссии Горноключевского городского поселения (далее по тексту – избирательная комиссия) в количестве 8 членов комиссии с правом решающего голоса.
 Формирование избирательной комиссии осуществляется муниципальным комитетом Горноключевского городского поселения на основе предложений, указанных в пункте 2 статьи 22 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», предложений собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы, а также на основе предложений территориальной избирательной комиссии Кировского муниципального района, Избирательной комиссии Приморского края.
 Предлагаемая кандидатура должна соответствовать требованиям, предъявленным к членам избирательных комиссий с правом решающего голоса в соответствии со ст. 29 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
 Предложения о кандидатурах в состав избирательной комиссии, оформленные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, представлять в муниципальный комитет Горноключевского городского поселения в срок до            12 марта 2015 года по адресу: 692086, Приморский край, Кировский район,              кп. Горные Ключи, пр. Лазурный, 2.